
aktualiausi
Šioje atmintinėje pateikiami atsakymai į klausimus, kuriuos buhalteriai išrinko 
kaip aktualiausius per šio ketvirčio didįjį Mokesčių SUFLERIO renginį. 

Kokia vyr. buhalterio atsakomybė teikiant tvarumo 
ataskaitas?

Kada reikia pranešti JAR apie vykdomą apskaitos 
paslaugų teikimą?

Ką daryti, kai i.SAF ir FR600 duomenys nesutampa?

Kaip Registrų centrui teikiama finansinė atskaitomybė?

Šis renginys, SUPERBUHALTERIŲ DIENOS, yra trijų dienų ketvirtinis online renginys, 
kuriame apžvelgiamos paskutinių mėnesių mokesčių ir finansinės apskaitos naujienos. 
Mokesčių SUFLERIO lektoriai kartu diskutuoja buhalteriams aktualiomis temomis bei 
atsako į žiūrovų pateiktus klausimus tiesioginio eterio metu.

2024 Q4

Kas turi teikti ir pasirašyti finansines ataskaitas, jei 
įmonė nevykdo veiklos ir nėra darbuotojų?

Ketvirčio



Kiti aktualūs klausimai

Kaip Registrų centrui teikiama finansinė atskaitomybė?

Kai įmonė finansinę atskaitomybę pildo tiesiai Registrų centro formose internete, 
tai kaip priedai prisegami tik tokie dokumentai, kurių negalima įvesti ranka (pvz.: 
vadovybės ataskaita, nepriklausomo auditoriaus išvada). Suvestos finansinės 
atskaitomybės PDF formatu pakartotinai prisegti nereikia.

Ką daryti, kai i.SAF ir FR600 duomenys nesutampa?

VMI paskelbė nuo 2024 m. rugsėjo  įgyvendinanti bandomąjį projektą, kurio 
tikslas – PVM deklaracijas (FR0600) vertinti realiu laiku. FR0600 duomenys 
lyginami su i.SAF duomenimis ir, jeigu jie nesutampa, mokesčių mokėtojams 
siunčiami pranešimai, reikalaujantys patikslinti duomenis. Jeigu mokesčių 
mokėtojas to nepadaro arba nepaaiškina neatitikimų, VMI inicijuoja kitus 
stebėsenos veiksmus. Tikrinami išrašomų PVM sąskaitų faktūrų ir PVM 
deklaracijoje pateiktų pardavimo PVM sumų duomenys. Pirkimo PVM kol kas 
nėra tikrinamas.

Mokesčių SUFLERIO patarėjų komandos atsakymas:

Pranešimai JAR apie vykdomą mokesčių konsultavimo, apskaitos paslaugos 
teikėjo veiklą teikiami nuo 2024 m. rugpjūčio 1 d. Pranešimus turi teikti tik įmonės 
ar fiziniai asmenys, besiverčiantys tokia ekonomine veikla ir teikiantys tokią 
paslaugą. Jeigu įmonėje dirba vyr. buhalteris ir tvarko tik tos įmonės apskaitą, 
atskirai informuoti JAR nereikia.

Mokesčių SUFLERIO patarėjų komandos atsakymas:

Mokesčių SUFLERIO patarėjų komandos atsakymas:

Kada reikia pranešti JAR apie vykdomą apskaitos 
paslaugų teikimą?



Kas turi teikti ir pasirašyti finansines ataskaitas, jei 
įmonė nevykdo veiklos ir nėra darbuotojų?

Net jeigu įmonė yra sustabdžiusi veiklą ir jos visi darbuotojai yra atleisti, įmonė 
vis tiek privalo turėti vadovą, kuriam ir kyla prievolė pasirašyti ir teikti finansines 
ataskaitas.

Mokesčių SUFLERIO patarėjų komandos atsakymas:

Kokia vyr. buhalterio atsakomybė teikiant tvarumo 
ataskaitas?

Vyr. buhalteris nėra atsakingas už tvarumo ataskaitos parengimą. Jo 
atsakomybė apsiriboja teisingų duomenų pateikimu tvarumo ataskaitai parengti. 
Šie duomenys daugiausia gali būti susiję su darbuotojų struktūra ir darbo 
užmokesčių bei apimti kitas sritis.

Mokesčių SUFLERIO patarėjų komandos atsakymas:

Šie atsakymai tai tik nedidelė mūsų turinio dalis.
Kviečiame Išbandyti Mokesčių SUFLERĮ nemokamai, be jokių įsipareigojimų!
www.mokesciu-sufleris.lt

Šie atsakymai - tai tik nedidelė mūsų turinio dalis.
Kviečiame Mokesčių SUFLERĮ išbandyti nemokamai!
Pamatykite visą turinį ir įsitikinkite jo nauda sau - be jokių įsipareigojimų.

IŠBANDYKITE NEMOKAMAI

www.sufleris.lt

https://www.mokesciu-sufleris.lt/bandyti-nemokamai-bazinis
https://www.mokesciu-sufleris.lt/bandyti-nemokamai-bazinis
http://www.mokesciu-sufleris.lt
http://www.mokesciu-sufleris.lt

